
‘Ortega 
E EN EJERCICIO 
E DIPUTADOS 

ip. J 
PR 

CAM 

SENADOR. CRETARIO 
Sen. Erwin Rivero Ziegler 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPU IA 
ndort 

IME ECRETARIA 
ARA DE DIPUTADOS 

LEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 04 DE ABRIL DE 2018 N°  1 0 -1 U 
io",,z/c4 

milea 	 dalíva ?,»Iftry,n,cuy, 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo 
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de 
Préstamo N° 4413/BL-BO, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el Banco 
Interamericano de Desarrollo - BID, en fecha 18 de diciembre de 2017, por un monto 
de hasta $us50.000.000.- (Cincuenta Millones 00/100 Dólares Estadounidenses), para 
contribuir a la financiación y ejecución del "Programa de Ampliación y Mejora para 
Abastecimiento Sostenible y Resiliente de Agua en Ciudades". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación — TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean 
contraídas en la ejecución del mencionado Contrato de Préstamo N° 4413/BL-BO, 
aprobado por la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintitrés días del mes de marzo del año dos mil dieciocho. 

Sen. Lin -th Guzman Wilde 
PRESID' NTA EN EJERCICIO 
CÁMAF1A DE SENADORES 

S 	 CRETARIA 
SEN. PA CIAM.0  MEZANDRADE 

SEGUNDA  S CRETARIA 
CÁMARA  DE ENADORES 

c. 	--- 	 
DIPUTADO SECRETARIO 

71 're 	i 	'i\> 

SEGUNDO sEcRETA110 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



Carlos  René 
MINISTRO DE 

uño Yañez 
O  AMBIENTE Y AGUA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los cuatro días del mes de 
abril del año dos mil dieciocho. 

Mariona pr do Noya 

hmt4'; z...-mNE
Pt.OIFIGNOOrt 

 OESI,AROLLO  

id 104./ 
Mario Alberto uillén  Suerte 

MINISTRO DE ECONOMIA 
Y FINANZAS PÚBLICAS 

Toman  o  Huanacunt Mamant 
MINISTRO DE RELACIONES 

EXTERIORES 


	Page 1
	Page 2

